
Srdečně zveme na krajskou odbornou konferenci
primární prevence 

Duševní zdraví na dosah III
Termín konání: úterý 15. října 2024
Čas konání: 8:00 – 15:30 h 
Místo konání: Krajský úřad Ústeckého kraje, 
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem

Pozvánka 



8:00 8:45– Registrace účastníků, prezentace organizací

8:45 11:00– Dopolední blok 1

Zahájení konference, úvodní slovo
Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje
Ing. Jindra Zalabáková, radní pro oblast školství, mládeže a sportu
Mgr. Jana Kubecová, MŠMT, primární prevence
Mgr. Ingrid Štroblová, Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje

Systém evidence preventivních aktivit, stav primární prevence v kraji
Bc. Roman Petrenko, Mgr. Dita Henzlová

Sebevraždy dětí – proč je situace mnohem horší než si myslíme?
plk. PhDr. Ondřej Moravčík, Policejní prezidium České republiky

11:00 11:20– Přestávka, prezentace organizací

Dopolední blok 211:20 – 13:10
Jak vytvářet (ne)konfliktní vztahy ve škole

PhDr. David Čáp, Ph.D., Centrum Paluba Filozofická fakulta, Univerzita Karlova

Duševní zdraví dětí a adolescentů 
Mgr. Magdalena Lukasová, Národní ústav duševního zdraví

13:10 14:00– Přestávka

14:00 15:30– Odpolední blok + workshopy

NA STOPĚ: pro lepší porozumění složitým konfliktům (5.–9. třídy), Dobronauti 
Program proti šikaně KiVa: Cesta k bezpečné škole, Schola Empirica 
Nejčastější duševní potíže ve škole a role učitele v podpoře duševního zdraví, 
Národní ústav duševního zdraví
Kritéria efektivní primární prevence a ukázka Systému evidence preventivních 
aktivit (SEPA), Bc. Roman Petrenko

PŘIHLÁSIT SE MŮŽETE ZDE

Organizační pokyny

Vstup na konferenci je pro přihlášené účastníky zdarma, je zajištěno drobné
občerstvení.
Kapacita je omezená, přihláška je závazná až po potvrzení. 
Potvrzení o účasti se bude vydávat po skončení konference.
Přihlašování na workshopy bude probíhat na místě při registraci.

Realizace projektu byla podpořena MŠMT v rámci Výzvy pro podávání žádostí na
aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory duševního zdraví
ve školách a školských zařízeních pro rok 2024 – ev. č. PRCH-KP-004/2024 
a Ústeckým krajem.

https://forms.gle/4PFwM3XMi8y3jGYD9

